

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 380/2021 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen pitkäaikaissairauksien vuosikontrollien toteutumisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Piritta Rantasen /sd näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 380/2021 vp:

Millaisilla toimilla voidaan varmistaa, että pitkäaikaissairauksien säännölliset vuosikontrollit toteutuvat ja miten niiden toteutumista seurataan ja jos asianmukaisia käyntejä ei kyetä järjestämään, millaisia seuraamuksia sairaanhoitopiireille tästä on?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Kunnat ja sairaanhoitopiirit vastaavat asukkaidensa terveydenhuollon järjestämisestä siten kuin terveydenhuoltoa koskevassa lainsäädännössä säädetään. Terveydenhuollon toiminnan on perustuttava näyttöön ja hyviin hoito- ja toimintakäytäntöihin. Potilaslain mukaan potilaalla on oikeus laadultaan hyvään terveyden- ja sairaanhoitoon, myös pitkäaikaissairauksien kontroleihin. Käytännössä hoitava lääkäri tekee kontrollit sisältävän hoitosuunnitelman yhteisymmärryksessä potilaan kanssa. Hoitosuunnitelma perustuu parhaalle käytettävissä olevalle tiedolle. Monien pitkäaikaissairauksien kohdalla hyödynnetään riippumattomia, tutkimusnäyttöön perustuvia kansallisia Käypä hoito -suosituksia.

Pitkäaikaissairauksien huono seuranta voi johtaa sairauksien pahenemiseen, komplikaatioihin ja lisääntyneisiin kustannuksiin. Terveydenhuollon toimintayksiköissä vastaava lääkäri johtaa ja valvoo toimintayksikön terveyden- ja sairaanhoitoa. Potilaiden tekemät muistutukset ja kantelut kertovat osaltaan hoidon ja kontrollien onnistumisesta. Valvira ja aluehallintovirastot valvovat terveydenhuollon toimintaa. Ne voivat ohjata terveydenhuollon toimintayksiköitä mm. informaatio- ja hallinnollisella ohjauksella sekä erilaisilla, jopa uhkasakoilla tehostetuilla määräyksillä.

Sote-uudistuksen tuomat vahvemmat palveluiden järjestäjät mahdollistavat osaltaan yhdenvertaiset ja laadukkaammat sosiaali- ja terveystalvet, myös paremmat pitkäaikaissairauksien kontrollit.

Helsingissä 8.7.2021

Perhe- ja perustalveluministeri Krista Kiuru